
UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL SOSIO 
Provincia di Palermo 

____________________ 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

N.  17  DEL  30/11/2011 

 
 
 
Oggetto: Prelevamento dal fondo di riserva. 
 
 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 
 
 

Premesso che qualche stanziamento del bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario 2011, presenta carenze di disponibilità, cui può farsi fronte mediante 
prelevamento dal fondo di riserva; 
 

Visto il prospetto predisposto dall’Ufficio di Ragioneria, dal quale si evincono le 
variazioni, che necessitano essere introdotte al bilancio del corrente esercizio 
finanziario; 
 

Visto l’art. 166 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale stabilisce che i 
prelevamenti dal fondo di riserva sono di competenza dell’organo esecutivo; 
 

P R O P O N E 
 
- Di procedere ad introdurre le variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2011, mediante prelevamento dal fondo di riserva, come risultano 
dall’allegato prospetto che fa parte integrante del presente atto deliberativo. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERV. FIN. 
          F.to Rag. A.G. Catalanotto 

 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE 
 
     Vista la superiore proposta di determinazione; 
 
     Visti  i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
     Visto il vigente O.A.EE.LL.; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di adottare integralmente la proposta di determinazione. 
 
 

         IL PRESIDENTE 
        F.to Dr. Francesco Di Giorgio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
In data………………………….copia della presente determinazione viene trasmessa a : 

• Presidente; 
• Segretario dell’unione; 
• Settore Finanziario. 

 
 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio il 13/12/2011 vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
                                                    Il Messo 
 
                                          _________________ 
 

Defissa dall’albo pretorio il 27/12/2011 
 
 
                                                  Il Messo 
 
                                          ________________ 

 

 
 


